
 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 1 z 9 
 

Zápis č. 12/2023 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Rohoznice 

(dle §95 zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení)) 

konané dne 19. 12. 2023 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ v Rohoznici, kraj 

Pardubický 

Přítomni: 

 

starosta:    Bc. Vlastimil Halbich 

místostarosta:   Ing. Luboš Branda 

zastupitelé: Věra Pokorná, Josef Tomášek, Ing. Arch. Veronika 

Švadlenková (dle prezenční listiny – účast 71%) 

Omluven:  Karel Špatenka, Aleš Demjančuk 

hosté: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 

Starosta obce v 18:10 hodin zahájil řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce 

(7. 12. 2023) v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítal všechny přítomné členy zastupitelstva 

obce a hosty. Následně konstatoval, že je přítomno pět zastupitelů ze sedmi a zastupitelstvo 

obce je usnášeníschopné. 

Navržený program: 

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 

2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 

3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

4. Zápis z jednání finančního výboru z 23. 11. 2023 

5. Schválení rozpočtu obce na rok 2024 

6. Darovací smlouva pro Mateřskou školu, základní školu a střední školu Daneta, s.r.o. 

7. Dodatek č 1/2024 ke smlouvě č 69/02 o nakládání s odpadem v obci Rohoznice 

(dodavatel SOP a.s.) 

8. Dodatek č. 7 ke smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování tříděných komunálních odpadů, ze dne 2.11.2017 – GRANPLAST s.r.o. 

9. Informace o novelizaci zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, který mimo 

jiné zavádí řadu změn v oblasti odměňování členů zastupitelstev. 

10. Delegace zástupce obce k účasti na valných hromadách právnických osob 

s majetkovou účastí obce do konce funkčního období zastupitelstva obce – Vodovody 

a Kanalizace Pardubice a.s. 

11. Aktualizace údajů v Programu rozvoje obce Rohoznice. 

12. Vyslovení souhlasu s uzavřením dohod o provedení práce dle § 84 odst. 2 písm. p) 

zákona 128/2000 Sb. o obcích 

13. Různé – příspěvky zastupitelů 

14. Diskuze 

15. Závěr 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 2 z 9 
 

 

BOD 1. 

Zahájení a schválení pořadu jednání 

Starosta obce seznámil přítomné s programem dnešního zasedání zastupitelstva 

obce. Starosta následně navrhl rozšíření programu jednání o bod č. 10 – Delegace zástupce 

obce k účasti na valných hromadách právnických osob s majetkovou účastí obce do konce 

funkčního období zastupitelstva obce – Vodovody a Kanalizace Pardubice a.s., bod. č. 11 – 

Aktualizace údajů v Programu rozvoje obce Rohoznice a bod č. 12 - Vyslovení souhlasu s 

uzavřením dohod o provedení práce dle § 84 odst. 2 písm. p) zákona 128/2000 Sb. o obcích 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy, připomínky stanoviska k navrženému programu. Žádný návrh, připomínka ani 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 170 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu jednání o bod č. 10 – Delegace 

zástupce obce k účasti na valných hromadách právnických osob s majetkovou účastí obce do 

konce funkčního období zastupitelstva obce – Vodovody a Kanalizace Pardubice a.s., bod. č. 

11 – Aktualizace údajů v Programu obnovy venkova obce Rohoznice a bod č. 12 - Vyslovení 

souhlasu s uzavřením dohod o provedení práce dle § 84 odst. 2 písm. p) zákona 128/2000 

Sb. o obcích. 

 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.170 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 171 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání navržený starostou obce. 

 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.171 bylo schváleno. 

 

BOD 2. 

Návrh na ověřovatele zápisu a určení zapisovatele 

 Starosta obce navrhl jako zapisovatelku Ing. Arch. Veroniku Švadlenkovou a jako 

ověřovatele zápisu paní Věru Pokornou a pana Josefa Tomáška. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy či stanoviska. Žádný jiný návrh ani stanovisko sděleno nebylo. 

 

 Usnesení č. 172 

 Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Ing. Arch. Veroniku 

Švadlenkovou. 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.172 bylo schváleno. 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 3 z 9 
 

 Usnesení č. 173 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu paní Věru Pokornou a pana Josefa 

Tomáška. 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.173 bylo schváleno. 

BOD 3. 

Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

Starosta obce zrekapituloval plnění usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce.  

 

• V souladu s usnesením č. 29, kterým bylo zastupitelstvem schváleno založení 
vkladového účtu, starosta informoval o připsání kladných úroků z vkladu za 
poslední měsíc ve výši 41 370,- Kč. Nominální hodnota vkladu zůstává na 8,5 
mil. Celkem úrok 406 000,- Kč. 

• Směnná smlouva týkající se části pozemku ve vlastnictví obce parc. č. 1523 

(orná půda) v katastrálním území Rohoznice (o výměře 3 513 m2) dle 

geometrického plánu č. 289-93/2023 označené jako pozemek parc. č. 1253/1, 

za pozemek parc. č. 1250 (orná půda) v katastrálním území Rohoznice (o 

výměře 3 513 m2), který je potřebný pro budoucí výstavbu ČOV, byla 

podepsána starostou obce a spolu s geometrickým plánem byla odeslána 

druhé straně k podpisu. 

• V souladu s usnesením č. 164 byla provedena objednávka zahradnických prací 

na údržbu dvou stromů (lípa) a ořezu tújí v areálu dětského hřiště. Termín 

provedení prací – zimní měsíce. Bude ze strany společnosti OK Zahrady s.r.o. 

upřesněno. 

• V souladu s usnesením č. 168 byla uhrazena zálohová faktura na dovybavení 

fotbalových šaten pro mládež. 

• Žádost o dotaci z rozpočtu POV na výměnu oken a dveří v budově prodejny 

bude tento týden podána. 

• Deratizace - ve čtvrtek 30.11. 2023 provedl zástupce společnosti DESTROL, 

prohlídku obce za účelem zjištění případného výskytu hlodavců a jejich hnízdišť 

na obecních prostranstvích. Nikde neobjevil žádné zásadní ohnisko, tudíž 

výskyt bude skutečně omezen na jednotlivé soukromé objekty či pozemky a 

bude nepochybně souviset s hospodářskou a chovatelskou činností obyvatel. 

Dle jeho názoru je instalace nástrah do obecní dešťové kanalizace zbytečná a 

neúčinná. Byla objednána nástraha a pan Branda ve svém volném čase 

rozmístí tuto nástrahu na vhodná místa. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

připomínky nebo stanoviska. Žádné připomínky ani stanoviska nebyly sděleny. 

 

Usnesení č. 174 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rekapitulaci závěrů z jednání zastupitelstva č. 
11/2023. 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.174 bylo schváleno. 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 4 z 9 
 

 

BOD 4. 

Zápis z jednání finančního výboru z 23. 11. 2023 

Účetní obce seznámila zastupitele se zápisem z jednání finančního výboru, který se 

konal 23. 11. 2023. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

připomínky nebo stanoviska. Žádné připomínky ani stanoviska nebyly sděleny. 

 
 

Usnesení č. 175 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 

23. 11. 2023. 

 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 175 bylo schváleno. 

 

BOD 5. 

Schválení rozpočtu obce na rok 2024  

Účetní obce podrobně seznámila zastupitelstvo s návrhem rozpočtu na rok 2024 podle 
položkového členění příjmů a paragrafového členění výdajů. Návrh rozpočtu na rok 2024 byl 
projednán finančním výborem dne 23. 11. 2023 a doporučen ke schválení. Návrh rozpočtu byl 
zveřejněn na úřední desce od 28. 11. 2023. 
Výdaje jsou navrženy v celkové výši 5 962 820,- Kč, z toho provozní výdaje ve výši 

2 912 820,- Kč a investiční výdaje ve výši 3 050 000,- Kč, a to na rozšíření účelu využití 

zakoupeného traktoru, na PD splaškové kanalizace a ČOV a na FVE pro objekty ve vlastnictví 

obce. Příjmy jsou navrženy ve výši 5 180 400,- Kč, z toho 92 % příjmů (4 775 000,- Kč) tvoří 

příjmy z rozpočtového určení daní, které obec přijímá dle procentního určení z celkového 

výnosu daní ze státního rozpočtu. Další příjmy rozpočtu jsou plánovány ve výši 181 200 Kč 

místní poplatky, nedaňové příjmy ve výši 152 400,- Kč a dotace na výkon státní správy ve výši 

71 800,- Kč. Financování rozpočtu (rozdíl příjmů a výdajů) je navrženo ve výši schodku 

782 420,- Kč, který bude kryt z prostředků minulých let.    

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 176  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2024 - celkové příjmy rozpočtu ve 

výši 5 180 400,- Kč, celkové výdaje rozpočtu ve výši 5 962 820,- Kč, financování rozpočtu – 

782 420,- Kč a zapojení prostředků z minulých let ve výši 782 420,- Kč.  

 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0 

Usnesení č. 176 bylo schváleno. 

Usnesení č. 177  

Zastupitelstvo obce schvaluje přenesení pravomoci na starostu obce provést změnu 

rozpočtu roku 2024 rozpočtovým opatřením, kterým dojde k přesunu mezi výdaji rozpočtu 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 5 z 9 
 

v paragrafovém členění, a to maximálně do částky 50 000 Kč za kalendářní měsíc. 

Rozpočtovým opatřením nedojde ke změně výše celkových schválených výdajů rozpočtu. 

.  

 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 177 bylo schváleno. 

 

BOD 6. 

Darovací smlouva pro Mateřskou školu, základní školu a střední školu Daneta, s.r.o. 

Účetní obce informovala o každoroční žádosti Mateřské školy, základní školy a střední školy 

Daneta, s.r.o. o dar a o zastupitelům předem zaslaném návrhu darovací smlouvy. Jedná se o 

školu, kterou navštěvuje mladiství Daniel S. z obce Rohoznice. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
návrhy a stanoviska. Žádné návrhy ani stanoviska sděleny nebyly. 

 

Usnesení č. 178 

Zastupitelstvo obce darovací smlouvu na částku 8 000,- Kč pro Mateřskou školu, 

základní školu a střední školu Daneta, s.r.o. 

 

Pro: 5/ Proti: 0/ Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 178 bylo schváleno. 

 

BOD 7. 

Dodatek č 1/2024 ke smlouvě č. 69/02 o nakládání s odpadem v obci Rohoznice 

(dodavatel SOP a.s.)  

 

Starosta obce v předstihu informoval ostatní zastupitele s návrhem dodatku č. 1/2024 

ke smlouvě č. 69/02 o nakládání s odpadem v obci (dodavatel SOP a.s.). Ze strany dodavatele 

se jedná o zvýšení ceny. V roce 2024 dojde k navýšení základní sazby poplatku na skládkách 

odpadů z 1.000, - Kč/tunu na 1.250, - Kč/tunu. Tuto změnu nařizuje zákon, tedy se nejedná o 

rozhodnutí SOP a.s. Dále dochází ke zvýšení ceny za svoz KO na 411,- Kč (v roce 2023 cena 

380,- Kč) a ceny za uložení odpadu na 1 082,- Kč (v roce 2023 cena 983,- Kč). 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
návrhy a stanoviska. Žádné návrhy ani stanoviska sděleny nebyly. 

 

Usnesení č. 179 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1/2024 ke smlouvě č. 69/02 o nakládání 

s odpadem v obci (dodavatel SOP a.s.). 

 

       Pro: 5 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování:0   

Usnesení č. 179 bylo schváleno. 

  

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 6 z 9 
 

 

BOD 8. 

Dodatek č. 7 ke smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování tříděných komunálních odpadů, ze dne 2.11.2017 – GRANPLAST s.r.o. 

 

Starosta obce informoval zastupitele (v předstihu e-mailem) s návrhem dodatku č. 7 ke 

smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování tříděných 

komunálních odpadů, ze dne 2.11.2017 – GRANPLAST s.r.o. I v tomto případě se jedná o 

navýšení ceny za svoz tříděného odpadu. Původní cena byla 4 000,- Kč bez DPH za svoz 

pytlů a 3 300,- Kč bez DPH za svoz skla. Pro rok 2024 je částka navýšena na 4 400,- Kč bez 

DPH za svoz pytlů a 3 600,-Kč bez DPH za svoz skla.  

 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá 

stanoviska a připomínky. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 180  

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 7 ke smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování tříděných komunálních odpadů, ze dne 2.11.2017 – 

GRANPLAST s.r.o. 

 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 180 bylo schváleno. 

 

BOD 9. 

Informace o novelizaci zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů, který mimo jiné zavádí řadu změn v oblasti odměňování členů 

zastupitelstev. 

 

Starosta informoval o novele zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, který mimo jiné zavádí řadu změn v oblasti odměňování členů zastupitelstev. Jako 

neuvolnění členové zastupitelstva nemáme nárok na odměnu ze zákona. Odměna je 

tabulkově stanovena v maximální možné výši. Starosta obce navrhl, aby výše odměn zůstala 

stejná v roce 2024, tak jak byla stanovena pro rok 2023. 

 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá 

stanoviska a připomínky. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 7 z 9 
 

Usnesení č. 181  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí novelu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů, který mimo jiné zavádí řadu změn v oblasti odměňování členů 

zastupitelstev. 

 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0 

Usnesení č. 181 bylo schváleno. 

 

BOD 10. 

Delegace zástupce obce k účasti na valných hromadách právnických osob 

s majetkovou účastí obce do konce funkčního období zastupitelstva obce – Vodovody 

a Kanalizace Pardubice a.s. 

 

Vzhledem k tomu, že obec je akcionářem společnosti Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s, je nutná účast zástupce obce na valných hromadách. Místostarosta obce 

navrhl jako zástupce za obec Rohoznice starostu obce – Vlastimila Halbicha.  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 

Usnesení č. 182  

Zastupitelstvo obce deleguje starostu obce pana Vlastimila Halbicha jako zástupce 

obce Rohoznice k účasti na valných hromadách společnosti Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s. pro stávající funkční období zastupitelstva obce. 

 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0 

Usnesení č. 182 bylo schváleno. 

 

BOD 11. 

Aktualizace údajů v Programu rozvoje obce Rohoznice 

 

 Vzhledem k podávané žádosti o podporu z Programu obnovy venkova na výměnu oken 

a dveří v budově obchodu byla provedena revize stávajícího Programu rozvoje obce 

Rohoznice na rok 2020-2027. V Programu rozvoje obce Rohoznice jsou v současné době 

neplatné a neaktuální údaje, a proto je třeba tento dokument aktualizovat. Jedná se aktualizaci 

představitelů obce, plánovaných investičních akcí apod. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 8 z 9 
 

Usnesení č. 183  

Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci údajů v Plánu rozvoje obce Rohoznice na rok 

2020-2027 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0 

Usnesení č. 183 bylo schváleno. 

 

 

BOD 12. 

Vyslovení souhlasu s uzavřením dohod o provedení práce dle § 84 odst. 2 písm. p) 

zákona 128/2000 Sb. o obcích 

 

Zastupitelstvo obce projednalo uzavření pracovněprávního vztahu – uzavření dohody o 

provedení práce na rok 2024 mezi Obcí Rohoznice a paní Věrou Pokornou podle § 84 odst.2 

písm. p) zákona 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 184 

 Zastupitelstvo obce vyslovuje souhlas podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, se vznikem pracovněprávního vztahu, tj. uzavření dohody o provedení práce, 

mezi Obcí Rohoznice a: 

• paní Věrou Pokornou od 2. 1. 2024 do 31. 12. 2024 za účelem činnosti správce objektu 

Obecního domu č. p. 20. 

 

 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0   

Usnesení č. 184 bylo schváleno. 

 

BOD 13. 

Různé – příspěvky zastupitelů, hostů 

• Starosta obce poděkoval všem, kteří zabezpečili akci „Mikuláš“. 

• Starosta obce zhodnotil akci „Rozsvícení vánočního stromu“ a ještě jednou poděkoval 

všem, kdo se na přípravě této již tradiční akci podíleli. 

  

 

 

BOD 14. 

Diskuze 

Diskuze probíhala v průběhu celého jednání k jednotlivým bodům zasedání. 

 

 

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 9 z 9 
 

Závěr 

Starosta obce stanovil po dohodě se členy ZO termín příštího jednání zastupitelstva a 

jednání ukončil. 

Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva ve 20:00 hodin.  

Další zasedání zastupitelstva se uskuteční 8. 2. 2024 v 18:00 hod.  

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

Zápis byl zhotoven v Rohoznici dne 19. 12. 2023 

 

Zapisovatel: 

 Ing. Arch. Veronika Švadlenková     ……………………………… dne 19. 12. 2023 

Ověřovatelé zápisu: 

Věra Pokorná    ……………………………… dne 19. 12. 2023 

 Josef Tomášek              ……………………………… dne 19. 12. 2023 

 

 

 
 

 
 

 

_________________________ 

Starosta obce 

Bc. Vlastimil Halbich 

 
_________________________ 

Místostarosta obce 

Ing. Luboš Branda 

 

 
 

razítko obce 


